
各位 2012年 11月 1日 

NGO-JICA 協議会 事務局 

 

NGO と JICA との連携事業および連携が期待される事業に関する事例提供のお願い 

 

拝啓 

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 NGO-JICA 協議会では、より一層、市民／国民から国際協力への理解を得るために、国内において

も、NGO-JICA 間の連携を発展・強化するための協議を続けております。その一環として、NGO、JICA

双方が行っている国内における事業のうち、NGO-JICA 間の協働に関連する事業、つまり、 

１）既に協働で行っている事業、２）協働を希望／推奨する事業について、その事例を収集し、今

後の両者の協働の発展につなげることになりました。 

 下記のスケジュールで事例を募集し、頂いた事例は PDF 化して、NGO,JICA の関連部署に配布して

共有、web サイトでも公表いたします。それを通じて、双方のニーズの把握、協働の発展につながる

ものと考えております。 

 

【事例集募集および共有のスケジュール】 

1）11/6～11/26 JICA、NGO 双方のネットワークを通じて、協議会事務局が事例の募集を行う。 

2）コーディネーター会議で、事例集の内容をまとめる。 

3）12/19 第 3回協議会で事例集案を報告、承認する。 

4）PDF ファイル化し、各 NGO および JICA の国内機関等へ展開する。 

5）JICA およびネットワーク NGO の web サイトで公開する。 

 

つきましては、是非、皆様の事例をお寄せ下さい。お忙しい中恐縮ですが、11 月 26 日（水）期日

厳守までに、お返事をいただけますと幸いです。尚、いただいた事例は原則、関係機関での共有と

WEB サイトでの公表を致します。団体名、担当者名、連絡先を提示しないほうが良い場合は、その旨

ご記入ください。ご不明な点は、NGO-JICA 協議会事務局（以下）までお問い合わせください。 

 

問合せ先および返信先：NGO-JICA 協議会 事務局 

１．独立行政法人 国際協力機構 国内事業部市民参加推進課 

担当：杉本、矢澤 

電子メールアドレス：Sugimoto-Kanako@jica.go.jp 

電話：03-5226-8789. 

 
２．特定非営利活動法人 国際協力 NGO センター（JANIC） 

電子メールアドレス：advocacy@janic.org 

電話：03-5292-2911 

 

３．お近くの地域のネットワーク NGO まで 

以上 

mailto:Sugimoto-Kanako@jica.go.jp
mailto:advocacy@janic.org

